
UCHWAŁA NR XVIII/147/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie skargi na zaniechanie działań przez Wójta Gminy Rewal z dnia 8 października 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), a także art. 227 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze skargą 
mieszkańców ul. Polnej w Niechorzu z dnia 8 października 2025 r. oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Rewal z dnia 29 października 2025 r., Rada Gminy Rewal uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Rewal uznaje za bezzasadną skargę mieszkańców ul. Polnej w Niechorzu z dnia  
8 października 2025 r. na zaniechanie działań przez Wójta Gminy Rewal polegające na pominięciu ich 
odcinka drogi w realizowanej inwestycji drogowej w ramach II etapu przebudowy ulicy Klifowej. 

§ 2. Rada Gminy Rewal stwierdza jednocześnie, że pismo mieszkańców zawiera także wniosek  
w rozumieniu art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego, dotyczący podjęcia działań 
zmierzających do ujęcia dalszego odcinka ul. Polnej w planie inwestycyjnym gminy, i przekazuje ten wniosek 
Wójtowi Gminy Rewal jako organowi właściwemu do jego merytorycznego rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rewal do powiadomienia wnoszących skargę  
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E63CD2-3F7F-400E-9FEA-485211EF75AE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 października 2025 r. do Biura Rady Gminy Rewal wpłynęła skarga mieszkańców i właścicieli 
nieruchomości położonych przy ul. Polnej 31–31E w Niechorzu, zatytułowana „skarga na zaniechanie 
działań przez Wójta Gminy Rewal”. 

W piśmie tym mieszkańcy zarzucili Wójtowi Gminy Rewal zaniechanie działań polegające na pominięciu 
ich odcinka ul. Polnej w realizowanej inwestycji drogowej w ramach II etapu przebudowy ulicy Klifowej, 
wskazując przy tym na naruszenie zasady równego traktowania, prawa własności i bezpieczeństwa. 
Jednocześnie zwrócili się o podjęcie działań mających na celu objęcie wspomnianego odcinka drogi planowaną 
inwestycją. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rewal, po zapoznaniu się z treścią pisma na posiedzeniu 
w dniu 29 października 2025 r., stwierdziła, że dokument ten ma charakter mieszany – zawiera zarówno 
elementy skargi, jak i wniosku. 

W części skargowej Komisja uznała, że brak ujęcia danego odcinka drogi w aktualnym etapie inwestycji 
nie stanowi zaniechania działań przez Wójta Gminy Rewal w rozumieniu art. 227 KPA, gdyż zakres inwestycji 
wynika z przyjętej koncepcji etapowania oraz z uchwalonego przez Radę Gminy budżetu i wieloletniej 
prognozy finansowej. Wójt Gminy realizuje inwestycje zgodnie z obowiązującymi uchwałami Rady i planami 
finansowymi. W związku z powyższym Komisja uznała skargę  
za bezzasadną. 

W części wnioskowej Komisja wskazała, że pismo mieszkańców stanowi również wniosek  
w rozumieniu art. 241 KPA, zawierający postulat inwestycyjny dotyczący dalszej przebudowy  
ul. Polnej. Ponieważ decyzje w sprawach realizacji inwestycji drogowych należą do kompetencji Wójta 
Gminy Rewal, Komisja zarekomendowała przekazanie tej części pisma Wójtowi według właściwości. 

Rada Gminy Rewal, po rozpatrzeniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w pełni je podzieliła, 
uznając skargę mieszkańców za bezzasadną oraz przekazując część wnioskową pisma  
do Wójta Gminy Rewal. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5E63CD2-3F7F-400E-9FEA-485211EF75AE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/147/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


